PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАРАБАРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2-й созыв; 26-е заседание

РЕШЕНИЕ
от 09 января 2013 г. № 68
с. Труд, ул. Мира, 15А

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 27.12.2012г № 66
 «О БЮДЖЕТЕ ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2013 ГОД И НА  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 и 2015 ГОДОВ»

Совет народных депутатов Тарабаринского сельского поселения
РЕШИЛ:

     Внести в решение Совета народных депутатов Тарабаринского сельского поселения

 от 27.12.2012г. № 66  «О бюджете Тарабаринского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
 1. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к
    настоящему решению.

 2. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к

     настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету

      (Суходоева Е.А.).
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета народных депутатов
Тарабаринского сельского поселения                                                   С.А. Федарюк
    Глава Тарабаринского сельского поселения                                            С. А. Федарюк
Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Тарабаринского сельского поселения

 от 09.01.2013г. № 68
 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Тарабаринского сельского поселения от 27.12.2012года № 66»
«О бюджете Тарабаринского сельского поселения на 2013 год и

на плановый период 2014 и 2015 годов»
Приложение  1
к  решению  Совета  народных  депутатов
Тарабаринского сельского  поселения
от 27.12.2012 года № 66
"О бюджете Тарабаринского сельского  поселения  на  2013  год и
 на  плановый   период 2014  и 2015  годов"
Нормативы поступлений в местный бюджет,

подлежащих учету и распределению в бюджет Тарабаринского сельского поселения органами Федерального казначейства на 2013 год в соответствии с нормативами, утвержденными решениями органов местного самоуправления
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Бюджеты сельских поселений

	В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ, А ТАКЖЕ В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100

	В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений
	100

	В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ
 ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
	100

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	100

	В ЧАСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ

	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за выполнение определенных функций
	100

	В ЧАСТИ  ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА

	1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений
	100

	1 16 23051 10 0000 140

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений
	100

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов
Тарабаринского сельского поселения

 от 09.01.2013г. № 68

 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Тарабаринского сельского поселения от 27.12.2012года № 66»

«О бюджете Тарабаринского сельского поселения на 2013 год и

на плановый период 2014 и 2015 годов»
Приложение  2
к  решению  Совета  народных  депутатов
Тарабаринского сельского  поселения
от 27.12.2012 года № 66
"О бюджете Тарабаринского сельского  поселения  на  2013  год и
 на  плановый   период 2014  и 2015  годов"
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Тарабаринского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Тарабаринского сельского поселения
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Тарабаринского сельского поселения и доходов бюджета Тарабаринского сельского поселения

	главного администратора доходов
	доходов бюджета поселения

	901
	Администрация Тарабаринского сельского поселения

	901
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими  учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	901
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	901
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные   трансферты,   передаваемые  бюджетам поселений

	901
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	901
	2 07 05030 10 0009 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений (прочие доходы)

	901
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из  бюджетов  поселений  (в  бюджеты поселений) для  осуществления  возврата  (зачета) излишне уплаченных или  излишне  взысканных  сумм налогов, сборов и иных  платежей,  а  также  сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне взысканные суммы

	901
	2 18 05000 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков  субсидий,  субвенций и иных  межбюджетных   трансфертов, имеющих   целевое  назначение,  прошлых лет

	901
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата   остатков  субсидий,  субвенций и иных  межбюджетных   трансфертов,   имеющих  целевое  назначение,  прошлых лет из  бюджетов муниципальных районов

	901
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных   межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	Иные доходы бюджета  Тарабаринского сельского поселения, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета поселения в пределах их компетенции

	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно  свободных  средств  бюджетов поселений

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений(за исключением земельных участков)

	1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	1 13 02995 10 0003 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

	1 13 02995 10 0005 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (доходы от компенсации затрат бюджетов поселений)

	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за выполнение определенных функций

	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	1 16 37040 10 0000 140
	Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты поселений

	1 17 13030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	1 17 02050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии   бюджетам   поселений   на   реализацию  федеральных целевых программ

	2 02 02124 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 03025 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам

	2 02 04007 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 04026 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на выплату региональной доплаты к пенсии

	2 02 04028 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию природоохранных мероприятий

	2 02 04029 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

	2 03 05000 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты поселений

	2 03 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов поселений

	2 03 05030 10 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	2 03 05040 10 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	2 03 05050 10 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	2 03 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты поселений

	2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений

	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных  пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений

	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	2 18 05020 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	2 18 05020 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков  субсидий,  субвенций и иных  межбюджетных   трансфертов, имеющих   целевое  назначение,  прошлых лет, из  бюджетов государственных внебюджетных фондов